

شناسایی ۱۶۰ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۷ جدی) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۶۰ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۱۲ نفر بر اثر کرونا در کشور درگذشته‌اند. براساس آمار وزارت صحت کشور مبتلایان به کرونا در کشور به ۵۲ هزار و هفت تن رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که از نخستین روز شیوع کرونا در کشور تا به حال، ۲ هزار و ۱۷۰ تن به اثر این بیماری جان باختند و ۴۱ هزار و ۳۳۱ تن پس از ابتلا به بیماری کووید-۱۹- صحت‌یاب شدند. وزارت صحت عامه کشور برای جلوگیری از شیوع این ویروس در کشور، مردم را به رعایت موارد بهداشتی، توصیه کرده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۰۰۷

موارد مثبت

۴۱۳۳۱

بهبود یافته

۲۱۷۰

موارد فوتی



امرالله نورزی بعنوان رییس جدید محبس هرات معرفی شد

مقام ولایت هرات گفته که امرالله نورزی، از سوی معین امنیتی اداره محابس کشور به عنوان رییس جدید محبس هرات معرفی شده است. صفحه مقام ولایت هرات نگاشته که والی هرات گفت: زندان هرات باید به محل تجدید تربیت تبدیل شود. امرالله نورزی رییس محبس مرکزی ماستر جزا و جرم شناسی است. پیش از این سمونوال میوند صمدی به عنوان مدیر زندان مرکزی فعالیت داشته است.

۸۳۸۲ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

**بازداشت پنج تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر
در هرات، کابل و هلمند**



خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۷ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که، با اجرای چندین عملیات جداگانه در مربوطات ولایت‌های کابل، هلمند و هرات پنج تن را به جرم قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت کردند. همچنین در این خبرنامه گفته شده است، از جمله افراد بازداشت شده، دو تن به جرم قاچاق هروئین از میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی در کابل، یکتن از ولایت هلمند و دو تن دیگر از ولایت هرات بازداشت شده‌اند. این خبرنامه افزوده است، از نزد این افراد، مقداری مواد مخدر نوع چرس و هروئین نیز بدست آمده است. گفتنی است که دوسیه‌های نسبتی آنان پس از تحقیقات ابتدایی به نهاد مربوطه سپرده شده‌اند.



**ترور یک تن از سوی
افراد مسلح ناشناس
در هرات**

عبدالاحد ولی‌زاده، سخنگوی پولیس هرات می‌گوید: صبح امروز یک مرد ۴۵ ساله در منطقه سرک ۶۴ متره از سوی دو فرد مسلح موتر سایکل سوار مورد تیراندازی قرار گرفته و جان خود را از دست داده است. آقای ولی‌زاده افزود، جسد قربانی این رویداد، به شفاخانه انتقال یافته است. گفتنی است که بررسی‌های پولیس پیرامون این رویداد آغاز گردیده است.

**روند صلح افغانستان، محور سفر
وزیر خارجه هند به قطر**



وزیر امور خارجه هند در سفرش به قطر قرار است در مورد روابط دو جانبه، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و روند صلح افغانستان با همتای قطری خود بحث و تبادل نظر کند. به نقل از روزنامه هندو، روند صلح افغانستان روابط دو جانبه، تجارت، سرمایه‌گذاری و شرایط اتباع هند در آجندای سفر دو روزه اس. جیشنکر وزیر امور خارجه هند به قطر قرار دارد. وزارت امور خارجه هند در بیانیه‌ای گفته است که آقای جیشنکر امروز یکشنبه (۷ جدی) به قطر سفر می‌کند. در بیانیه آمده است: «در جریان این سفر، وی با همتای خود در باره مسایل دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت و گو می‌کند». هرچند وزارت خارجه هند اشاره‌ای به روند صلح افغانستان نکرده است، اما بر بنیاد این گزارش، مذاکرات صلح بین نمایندگان حکومت افغانستان و طالبان در آجندای سفر وی قرار دارد. منبع: خبرگزاری دید

غنی و عبدالله در باره مذاکرات صلح افغانستان گفتگو کردند



اشرف غنی رییس جمهوری کشور قبل از ظهر امروز (یکشنبه، ۷ جدی) با عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی، در ارگ دیدار نمودند. ارگ ریاست جمهوری کشور گفته است، در این دیدار عبدالله عبدالله گزارش دومین نشست کمیته رهبری شورای عالی مصالحه ملی را ارائه کرد. ارگ ریاست جمهوری افزوده، همچنان در خصوص موقعیت و زمان مرحله بعدی مذاکرات صلح میان دولت جمهوری اسلامی افغانستان و طالبان، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. ارگ به نقل از رییس جمهور کشور بیان

داشته، حکومت افغانستان یکجا با گروپ حمایت از پروسه صلح افغانستان، مراحل بعدی مذاکرات صلح را به پیش خواهد برد. پیش از این نادر نادری عضو هیات مذاکره کننده حکومت افغانستان گفته بود که قرار است دور دوم مذاکرات به ۱۶ جدی سال روان ۱۳۹۹ برابر با ۵ جنوری ۲۰۲۱ آغاز گردد.

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



در سال ۱۹۹۱ در الجزایر نخستین انتخابات آزاد و سراسری پس از دوران استعماری برگزار شد. در دور نخست این انتخابات «جبهه اسلامی» به پیروزی چشم گیری دست یافت. همه پرسى‌ها نشان می‌دادند که این حزب، که در برنامه انتخاباتی خود خواهان لغو سیستم دموکراسی پارلمانی و برقراری دولت اسلامی است، در دور دوم انتخابات پارلمان دو سوم کرسی‌های مجلس را به دست آورده و امکان آن را خواهد داشت که قانون اساسی الجزایر را به سود حکومت اسلامی تغییر دهد. دولت وقت الجزایر به یاری ارتش دور دوم انتخابات را لغو کرد، اقدامی که به آغاز جنگ داخلی الجزایر منجر شد. پیروزی جبهه اسلامی در انتخابات آزاد و دموکراتیک تضمین شده بود اما این حزب پس از پیروزی به اتکاء اکثریت دوم سوم خود در مجلس، برخی میانی دموکراسی از جمله انتخابات آزاد را از قانون اساسی حذف می‌کرد. اکثریت مردم الجزایر در آن سال‌ها به حزب و برنامه‌ای رای دادند که حق رای دادن در انتخابات آزاد را از آن‌ها سلب می‌کرد پس از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ در ایران اکثریت مردم در همه پرسى به نسبت آزاد سال ۱۳۵۸ به قانون اساسی اسلامی رای دادند که برخی بندهای مهم آن با دموکراسی و حقوق بشر در تضاداند. آیا انتخاباتی از این دست و نتایج آن، به رغم حضور شرایط انتخابات

آزاد، معتبر، مشروع و از نظر اخلاقی درست است یا دموکراسی بر پایه‌هایی چون حقوق بشر، حقوق اقلیت ووو نیز استوار است و این حق‌ها را می‌توان به رای گذاشت و مردم می‌توانند، حتی در انتخابات آزاد، این حق‌ها را از خود سلب کنند هر چند به از دست دادن آن‌ها رای دهند؟ طرفداران پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک بر اساس نظریات خود باید به پرسش نخست پاسخ مثبت و به پرسش دوم پاسخ منفی بدهند. در تئوری پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک هیچ قاعده، قانون و معیاری بیرون از فرایند قانون گذاری دموکراتیک معتبر نیست. در این تئوری مرز میان قانون و اخلاق، قدرت و قانون، و قانونی بودگی و مشروعیت محو شده است. مرزی که برای طرفداران تئوری قانون طبیعی از اهمیت خاصی برخوردار است. این تضاد در نگاه نخست حل ناشدنی به نظر می‌رسد. یا باید طرفدار پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک باشیم و به امکان نقض قواعد پایه‌ای دموکراسی و حقوق بشر در انتخابات آزاد تن دهیم یا از تئوری قانون طبیعی دفاع کنیم و بپذیریم که درباره همه چیز می‌توان رای گیری کرد. هر دو نگاه با پرسش‌ها، تضادها و مشکلات مهمی مواجه‌اند. منبع: روزنامه زمانه

امروز (یکشنبه، ۷ جدی) برابر است با وفات میر غلام رضا مایل هروی



استاد رضا مایل هروی در حمل سال ۱۳۰۱ خورشیدی در هرات زاده شد. دوره های قدیمی و نوین آموزشی را سپری نمود و سپس به جهت تحصیلات عالی به دانشسرای کابل، که با نام دارالمعلمین نامیده می شد راه یافت و با دریافت شهادت نامه تحصیلی از دانشسرا به هرات بازگشت و به آموزگاری و معلمی در زادگاهش و هم در شهر فراه اهتمام کرد. استاد رضا مایل هروی از سالهای پایانی ۱۳۳۰ خورشیدی در انجمن ادبی هرات فعالیت ادبی را شروع کرد. نمونه های شعر وی از حدود ۱۳۲۸ در دست می باشد و پاره ای از آنها در نخستین دفتر شعرش به نام (امواج هریوا) چاپ شده است. نمونه آثار: کتاب شرح حال زندگی و مناظرات امام فخرالدین رازی، کتاب راهنمایی تاریخ افغانستان، کتاب سنگ نبشته های هرات، کتاب مرقع نویسی عصر تیموری، کتاب زندگی آل برمک. وی در سال ۱۳۷۴ خورشیدی در شهر مشهد درگذشت و در جوار رضوی به خاک سپرده شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

ساخت دروازه هوشمند جهت مبارزه با ویروس کرونا توسط دانشجویان دانشگاه هرات



دانشگاه هرات گفته است تیمی از دانشجویان دانشکده کامپیوتر ساینس این دانشگاه توانستند که دروازه هوشمند را برای مبارزه با کرونا بسازند. در مطلبی که صفحه فیسبوک دانشگاه هرات به نشر رسانده آمده است که این تیم متشکل از مهسا قیومی، زینب محمدی، فاطمه ذبیحی و همایون محمدی اقدام به ساخت دروازه هوشمند نمودند. این مطلب افزوده، این دروازه توانایی این را دارد که افراد را شمارش، ضد عفونی و همچنان درجه حرارت بدن شان را سنجش نموده که معیار ورود افراد، درجه حرارت ۳۷ درجه سانتی گراد است. در این مطلب نگاشته شده، کارکرد دروازه طوریست که در مرحله اول در هنگام ورود افراد بطور اتوماتیک روشن شده، در مرحله دوم بدن شخص را بطور کامل ضد عفونی نموده و در مرحله سوم درجه حرارت شخص را سنجش می نماید. دانشگاه هرات همچنان بیان داشته، سازندگان این دروازه حدود ۱۰۰۰ دالر امریکایی را مصرف نمودند و مدت ۵ ماه را صرف دیزاین و اجراء این پروژه نمودند که با سرمایه گذاری بیشتر قابلیت های آن نیز افزایش یافته میتواند مانند اسکنر فلز یاب که امکان استفاده از آن را در دروازه مساجد، مدارس، مکاتب و پوهنتون ها قابل اجراء می باشد. دانشگاه هرات گفته است تیمی از دانشجویان دانشکده کامپیوتر ساینس این دانشگاه توانستند که دروازه هوشمند را برای مبارزه با کرونا بسازند.